РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20 сентября 2021г.                                                                                          № 50     пгт. Могзон

Об отмене Решения № 37 от 22.04.2021г. «О проведении референдума жителей городского поселения «Могзонское» о переименовании городского поселения в сельское поселение.

В связи с тем, что преобразование городского поселения в сельское поселение включает в себя принятие ряда решений в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10.06.2020 года № 1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае». Для принятия решений об изменении статуса населённого пункта необходимо учитывать, что населённый пункт, статус которого изменяется, должен соответствовать требованиям сельских населённых пунктов, установленным статей 6 Закона края № 320-ЗЗК. Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШИЛ:

1. Сохранить статус городского поселения «Могзонское»
2. Отменить Решение № 37 от 22.04.2021г «О проведении референдума жителей городского поселения «Могзонское» о переименовании городского поселения в сельское поселение»
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:  www. hiloksky.75.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
городского поселения «Могзонское»                                         Ю. А. Пухова